
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 21Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Segurança 
Pública 1.196.590,00 0,00 0,00 0,00 1.196.590,00

DETRAN

 0261 1.196.590,00 0,00 0,00 0,00 1.196.590,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
0261 - REC.PROP.
DIRETAMENTE 

ARREC.PELO ORG.
ADM.INDIR               

1.196.590,00 0,00 0,00 3.500.000,00 4.696.590,00

TOTAL 1.196.590,00 0,00 0,00 3.500.000,00 4.696.590,00

Protocolo: 740553

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 148, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar a servidora para acompanhamento e fi scalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
 

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

GTEC COMÉRCIO 
E SERVIÇOS 

EIRELI (CNPJ N° 
12.197.100/0001-

39)

CTR 
074/2021/

IOE
 

AQUISIÇÃO 
E MANUNTEN-
ÇÃO DE PONTO 
BIOMÉTRICO E 

MANUTENÇÃO DE 
SOFTWARE

 

R$ 
5.184,00 
(cinco mil 
cento e 
oitenta 

e quatro 
reais).

Cotação Eletrônica 
nº 023/2021– IOE

Processo N° 
2021/888333

CARLA ADRIA-
NA DINELLI 
DE AQUINO 

(MATRÍCULA N° 
5946149/2)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 739814

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 152 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado do Pará – IOEPA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de 
janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de Janeiro 
de 2019,
CONSIDERANDO o edital Nº 03/2021-IOE, de 21 de outubro de 2021, re-
ferente ao Processo Seletivo Simplifi cado Nº 002/2021,
RESOLVE: Admitir, na modalidade de CONTRATO TEMPORÁRIO, no período 
de 10/12/2021 à 09/12/2022, RITA DE CÁSSIA DANTAS DE SOUZA, para 
o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

PORTARIA Nº 153 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado do Pará – IOEPA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de 
janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de Janeiro 
de 2019,
CONSIDERANDO o edital Nº 03/2021-IOE, de 21 de outubro de 2021, re-
ferente ao Processo Seletivo Simplifi cado Nº 002/2021,
RESOLVE: Admitir, na modalidade de CONTRATO TEMPORÁRIO, no período 
de 10/12/2021 à 09/12/2022, ARIOSVALDO DAS NEVES TEIXEIRA, para o 
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

PORTARIA Nº 154 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado do Pará – IOEPA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de 
janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de Janeiro 
de 2019,
CONSIDERANDO o edital Nº 03/2021-IOE, de 21 de outubro de 2021, re-
ferente ao Processo Seletivo Simplifi cado Nº 002/2021,

RESOLVE: Admitir, na modalidade de CONTRATO TEMPORÁRIO, no período 
de 10/12/2021 à 09/12/2022, ELY CARLOS DE SOUZA ALMEIDA, para o 
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

PORTARIA Nº 155 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado do Pará – IOEPA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de 
janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de Janeiro 
de 2019,
CONSIDERANDO o edital Nº 03/2021-IOE, de 21 de outubro de 2021, re-
ferente ao Processo Seletivo Simplifi cado Nº 002/2021,
RESOLVE: Admitir, na modalidade de CONTRATO TEMPORÁRIO, no período 
de 10/12/2021 à 09/12/2022, GLAYCIANE FERREIRA GURJAO, para o car-
go de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 740383

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 149, de 09 de dezembro de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor abaixo pormenorizado para acompanha-
mento e fi scalização do contrato. 

CONTRATADO CON-
TRATO OBJETO VALOR PROCEDI-

MENTO FISCAL

MEGA BRASIL 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES EI-

RELI (CNPJ/MF sob o nº 
11.027.186/0001-99)

CTR 
066/2021/

IOE
 

 EMPRESA 
ESPECIALIZADA 

PARA AQUISIÇÃO 
DE TENDA GAZEBO 

RETRÁTIL 3X3 
(DOBRÁVEL), 

BANNER E FAIXA, 
A FIM DE ATENDER 
AS DEMANDAS DA 
IMPRENSA OFICIAL 

DO ESTADO DO 
PARÁ.

 

R$ 963,74 
(novecentos 
e sessenta 
e três reais 
e setenta 
e quatro 

centavos)

COLETA DE 
PREÇOS Nº 

062/2021-IOE
Processo n° 

2021/865720

CLEITON 
COSTA BRITO, 
Matricula nº. 
57196200/3.

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 740095

.

.

CONTRATO
.

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 023/2021/IOE
CONTRATO: 074/2021/IOE.

PAE: 2021/888333
Exercício: 2021.
Objeto: Aquisição e manutenção de ponto biométrico e manutenção de 
software.
Valor: R$ 5.184,00 (cinco mil cento e oitenta e quatro reais).
Data de assinatura: 09/12/2021.
Vigência: 09/12/2021 a 08/12/2022.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 339040
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 412.000.8238C
Contratado: GTEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME (CNPJ/MF n.º 
12.197.100/0001-39)
Endereço: Av. Generalíssimo Deodoro, 320 – Umarizal, Belém - PA, CEP 
6666.055-240.
E-mail: gilberto@gtecinformatica.com e venda@gtecinformatica.com
Fone: (91) 3236-2429 e (91) 98814-0135
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 739801

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 004/2021/IOE.
CONTRATO: 043/2017/IOE.

Processo: 396/2017/IOE
Exercício: 2021.
Objeto: a Prestação de Serviços de manutenção de acesso à internet 
(MBPS) e link de dados de fi bra e hospedagem de servidor – colattion sem 
suporte.


